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Til udvalgets orientering fremsender jeg hermed aftale om Konkurrencepakken 
af 11. april 2011 mellem regeringen, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Kri-
stendemokraterne. Aftalen er offentliggjort tidligere i dag.

Konkurrencepakken har til formål at fremme konkurrencen og produktiviteten i 
den private og offentlige sektor. Med aftalen bliver der iværksat en lang række 
initiativer, der skal styrke konkurrencen i byggeriet, servicesektoren og om de 
offentlige opgaver.

Der vil blive fulgt op på aftalen allerede i denne Folketingssamling, hvor rege-
ringen fremsætter i alt syv lovforslag.

De syv lovforslag, der fremsættes i denne samling, har til formål at styrke ef-
fektiviteten i det kommunale og regionale byggeri, modernisere næringsloven, 
lempe advokaters møderetsmonopol samt styrke konkurrencen om de offentli-
ge opgaver og øge incitamentet for private aktører på dagtilbudsområdet.

Med henblik på at styrke konkurrencen om offentlige opgaver fremsættes for-
slag til lov om ændring af lov om kommunernes styrelse og lov om regioner og 
om nedlæggelse af amtskommunerne, Hovedstadens Udviklingsråd og Ho-
vedstadens Sygehusfællesskab (regionsloven). Vedlagt følger til orientering 
udkast til lovforslag, som er sendt i høring d.d.

Med lovforslaget får indenrigs- og sundhedsministeren hjemmel til at fastsætte 

regler, om og hvorledes kommuner og regioner skal konkurrenceudsætte

nærmere fastlagte opgaver. Dette kan ske ved en årlig udvælgelse af 5-8 nye

kommunale og regionale opgaver, som omfattes af en hel eller delvis pligt til 

udbud eller anden konkurrenceudsættelse. 

Sigtet for regeringen vil imidlertid være en aftalebaseret ordning. Den foreslå-
ede bemyndigelse til indenrigs- og sundhedsministeren til at fastsætte binden-
de regler om konkurrenceudsættelse i kommuner og regioner vil således alene 
blive anvendt, hvis det ikke lykkes at indgå en aftale med KL og Danske Regi-
oner om øget konkurrenceudsættelse, eller hvis kommunerne eller regionerne 
ikke lever op til de aftalte målsætninger.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder
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